



JUSTITIARIUS I HØYESTERETT

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Høring – forslag til endringer i statsborgerloven (domstolsbehandling av saker om tilbakekall av statsborgerskap)

Høyesterett viser til Kunnskapsdepartementets høringsbrev 5. november 2018 med forslag til endringer i statsborgerloven.

Departementet fremmer to alternative forslag til behandlingsmåten i saker om tilbakekall av statsborgerskap. Det *første* alternativet innebærer at slike saker skal behandles av domstolene i første instans. Det *andre* alternativet innebærer en videreføring av dagens ordning, men med den endring at det innføres full nemndsbehandling i UNE med fritt rettsråd i klageomgangen og fri sakførsel uten behovsprøving dersom saken bringes inn for domstolene. I tillegg vil en lovfesting av kravet til forholdsmessighet kunne utvide domstolsprøvingen.

Høyesterett viser til at det *første* alternativet vil endre det tradisjonelle forholdet mellom statsforvaltningen og domstolene, som går ut på at vedtak treffes av forvaltningen med adgang til etterfølgende domstolskontroll. Denne ansvarsfordelingen mellom den utøvende og dømmende makt er grunnleggende og velbegrunnet, og det bør foreligge gode grunner dersom den skal endres innenfor et enkelt forvaltningsområde.

Det *andre* alternativet innebærer en videreføring av dagens ordning, men med styrket rettsikkerhet som nevnt. Dette alternativet ivaretar også hensynet til prosessøkonomi ved at den særlige kompetansen UDI og UNE har på det aktuelle rettsområdet, kommer behandlingen til gode. Høyesterett vil påpeke at dette alternativet styrker borgernes rettsvern samtidig som den tradisjonelle ansvarsfordelingen mellom forvaltningen og dømmende makt opprettholdes.

På denne bakgrunn er Høyesteretts syn at de beste grunner tilsier at behandlingsmåten i saker om tilbakekall av statsborgerskap gjennomføres innenfor rammen av departementets *andre* alternativ.

Oslo, 18. desember 2018

Toril Marie Øie
høyesterettsjustitiarius